
Høringssvar fra Tunsberg bispedømmeråd  
– Strategi for Den norske kirke 2022-2025 
 
 
Høringssvaret bygger på innspill fra menighetsråd og enkeltpersoner i bispedømmet, innspill 
fra prostemøtet og drøftinger i bispedømmerådet. 
 

Visjon: Det er bred tilslutning til å beholde visjonen slik den er. Den er blitt innarbeidet, og 
det er ingen som ser at det er grunn til å gjøre endring på den nå. 

 
Identitetsbeskrivelse: Bispedømmerådet er opptatt av hvilket språk som benyttes for å 
beskrive identitet. Det er viktig hvilke ord som brukes, og bispedømmerådet stiller spørsmål 
ved begge alternativene i identitetsbeskrivelsene. Det stilles særlig spørsmål til begrepene 
«åpen» og «demokratisk» som inneholder mange nyanser. Noen i bispedømmerådet 
opplever begrepene «bekjennende» og «tjenende» som gode identitetsbegrep. 
 
Høringen ber om å ta stilling til ett av to alternativer til identitetsbeskrivelse  

 
Alternativ 1: En bekjennende, misjonerende, tjenende og åpen folkekirke gjennom 
gudstjenester, undervisning, misjon og diakonalt arbeid 

 
Snaut halvparten av dem som har levert inn høringsuttalelse i bispedømmet har ment at 
denne identitetsbeskrivelsen er mest dekkende. Den er kjent og innarbeidet, og mange gir 
uttrykk for at begrepet bekjennende er sentralt for kirkens identitet. Et mindretall i 
bispedømmerådet ønsket dette alternativet, og det ble foreslått en tilførsel; «et tegn på Guds 
nærvær i verden». 
 

Alternativ 2: En evangelisk-luthersk, landsdekkende, demokratisk og åpen folkekirke gjennom 
gudstjenester, undervisning, misjon og diakonalt arbeid 

 
Dette alternativet fikk mer tilslutning i høringssvarene fra rundt om i bispedømmet, og som 
begrunnelse vektlegges det særlig uttrykkene «landsdekkende» og «demokratisk». Disse 
oppleves som mer aktuelle og folkelige. Det stilles spørsmål til om begrepet «bekjennende» 
er fremmedgjørende og virker gammelmodig.  Bispedømmerådet mener at formuleringen i 
alternativ 2 er en forbedring både språklig og innholdsmessig. 
Tunsberg bispedømmeråds flertall mener derfor at alternativ 2 er det mest dekkende 
identitetsuttrykket av de to alternativene. 
 
 

3. Tre formålskategorier med tilhørende målbeskrivelser 
Tunsberg bispedømmeråd mener det er nyttig å bruke tre formålskategorier, men stiller seg 
spørrende til noen av formuleringene. Tunsberg bispedømmeråd mener at begrepet «folk» 
bør videreføres fra identitetsbeskrivelsen. «Kirken for folket» oppleves mer dekkende enn 
«Kirken for medlemmene». I tillegg mener bispedømmerådet at den siste kategorien bør 
kalles «Kirkens organisasjon», for det oppleves mer presis. Et mindretall ville heller bruke 
«Kirken som organisme». 
 
Høringssvarene fra rundt om i bispedømmet bekrefter at det er nyttig eller svært nyttig med 
tre formålskategorier, og kommer med noen forslag til alternative formuleringer. 
«Kirken som samfunnsaktør», «Kirken som fellesskap» og «Kirken som organisasjon». 
Mange nevner også at det er ønskelig å bruke begrepet «folket», og at «Kirken i verden» 
kunne vært med som kategori. 
 



Målbeskrivelsene oppleves av bispedømmerådet som litt uklare. Høringsuttalelsene fra 
bispedømmet er mer positive, men også her kommer det mange forslag til endringer i 
teksten. 
Tunsberg bispedømmeråd har på denne bakgrunn forslag til nye målbeskrivelser til punkt 2 
og 3: 

- Kirken gir tilhørighet og fellesskap, mening og håp. 
- Kirkens organisasjon styrker lokalmenigheten, fremmer frivilligheten og skaper et trygt 

arbeidsmiljø for ansatte. 
 

 

4. Nasjonale satsingsområder 
Tunsberg bispedømmeråd ønsker å se de nasjonale satsningsområdene i sammenheng 
med egen strategi og i samsvar med de signalene som er gitt av høringssvarene fra rundt 
om i bispedømmet.  
Bispedømmerådet savnet en del satsningsområder under de tre formålskategoriene. F.eks. 
«Kirken som aktør i kriser og katastrofer», «Gudstjenesteliv», «Immateriell kulturarv», 
«Inkluderende fellesskap» og «Levende lokalmenighet». 
 
Tusberg bispedømmeråd vil i første omgang gi anbefaling om å satse på disse områdene.  
 

1. Kirken i samfunnet: «Diakoni i en ny tid» og «Fattigdom, ulikhet og utenforskap» 
2. Kirken for folket: «Barn og unge» og «Gravferd» 
3. Kirkens organisasjon: «Frivillighet» og «Demokratiutvikling»  

 
Tunsberg bispedømmeråd ønsker at behandlingen av strategien fører til en plan som gir 
gjenkjennelse og retning, og som motiverer til engasjement i lokalmenighetene.  
 


